
令和３年 ４月３０日 

保護者の皆様 

鳴門教育大学附属小学校 

校長  下 山 敬 子 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策に係る 

各種活動の変更ついて（お知らせとお願い） 
 

若葉の候，保護者の皆様には，日頃より本校教育並びにお子様の健康管理にご理解とご協

力を賜り，感謝申し上げます。また，参観授業の中止や個人懇談・家庭訪問の変更等により，

迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

さて，徳島県内においても，変異株が主流とみられる新型コロナウイルス感染者が急増し，

「とくしまアラート」が「感染拡大注意・急増」に引き上げられました。先日は，徳島県教

育委員会から教育長メッセージ（裏面）が出され，学校における感染拡大防止対策の強化が

求められています。 

このような状況を受け，附属小学校におきましても，引き続き感染防止対策を徹底し，感

染リスクの軽減に努めてまいります。つきましては，例年実施しておりました各種活動につ

きまして，現時点で次のように変更させていただきます。 

 

 〇５月５日（水）まで「合唱部」練習中止 

 〇５月７日（金）保護者会第１回理事会：Teamsによる開催 

 〇５月の参観授業：Teamsによる配信 ＊期日は後日お知らせいたします。 

 

 保護者の皆様には，これまでも感染防止に向けた対応をとっていただいていますが，引き

続きマスクの着用等，お子様の家庭外での生活へのご指導もご協力ください。また，繰り返

しのお願いとなりますが，もし，次のような状況になりましたら，なるべく早くご連絡いた

だけますようお願いいたします。 

 

１ 連絡をお願いする場合 

〇 お子様が新型コロナウイルスに感染した場合 

〇 お子様が濃厚接触者に特定された場合 

〇 お子様がＰＣＲ検査を受ける（受けた）場合 

〇 同居する家族が感染した場合やＰＣＲ検査の結果が判明した場合 

 

２ 連絡先 

 ① 平日（授業日） 

鳴門教育大学附属小学校：０８８－６２３－０２０５ 

 

 ② 休日及び夜間 

   鳴門教育大学：０８８－６８７－６０００  

    ＊休日及び夜間は，学校に職員が不在です。上記の鳴門教育大学の番号にご連絡い

ただけますようお願いいたします。大学の警備員室につながります。 

＊夜間でも，なるべく早くご連絡ください。 


